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Zur Aufwertungskampagne der Gewerkschaft verdi in den Sozial- und Erziehungsdiensten

Die Fraktion DIE LINKE hat folgende Anfrage gem. § 4 der Geschäftsordnung des Rates gestellt:

Die Vereinigung der kommunalen Arbeitgeberverbände (VKA) steht momentan in Tarifverhandlungen für die Beschäftigten in den Sozial- und Erziehungsdiensten. Die Gewerkschaft verdi hat bereits angekündigt, eine verbesserte Eingruppierung der Beschäftigten anzustreben.

Dazu hat die Fraktion DIE LINKE folgende Fragen:


1. Welcher Art sind die Beschäftigungsverhältnisse in den Sozial und Erziehungsdiensten? Bitte aufschlüsseln nach Bezeichnung (Z.B. Erzieher/-in, Kinderpfleger/-in, Sozialarbeiter/-in, Sozialpädagoge/-in etc.) nach Voll- und Teilzeitbeschäftigung.


2. Wie sind die städtischen Beschäftigten bzw. die Beschäftigten bei den städtischen Einrichtungen im Sozial- und Erziehungsdienst eingruppiert? Bitte Entgeltgruppe und die jeweilige Stufe der S-Tabelle angeben?


3. Wie ist das Verhältnis von eingestellten Männern und Frauen in den oben genannten Arbeitsbereichen? Bitte die absoluten Zahlen mit angeben.


4. Wie stellt sich die Alterststruktur der Beschäftigten in den Kitas dar?


Antwort der Verwaltung

Zu Frage 1:

Folgende Berufe sind im Sozial- und Erziehungsdienst vorhanden:

Voll-/Teilzeit Berufsbezeichnung

Erzieher/in
Heilerziehungspfleger/in
Kinder- und Jugendlichenpsychotherapeut/in
Kinderpfleger/in
Kindertagesstättenhelfer/in
Kindertagesstättenleiter/in
Pädagogische/r Mitarbeiter/in

Teilzeit

Personalrat/-rätin


2


Voll-/Teilzeit Berufsbezeichnung
Reitpädagoge/-pädagogin - heiltherapeutisches Reiten
Schulsozialarbeiter/in
Sozialarbeiter/in
Sozialpädagoge/-pädagogin


Erzieher/in
Heilerziehungspfleger/in
Heilpädagoge/-pädagogin
Kinder- und Jugendpsychotherapeut/in
Kinderpfleger/in
Kindertagesstättenhelfer/in
Kindertagesstättenleiter/in
Pflegewirt/in
Schulsozialarbeiter/in
Sozialarbeiter/in
Sozialpädagoge/-pädagogin

Vollzeit


Zu Frage 2:

Anlage 1 enthält eine Übersicht der in der Stadtverwaltung im Sozial- und Erziehungsdienst vorhandenen Eingruppierungen.


Zu Frage 3:

Das Verhältnis Männer und Frauen beläuft sich auf 7,56 % (307 Mitarbeiter absolut) zu 92,43 %
(3.746 Mitarbeiterinnen absolut).


Zu Frage 4:

Die Altersstruktur stellt sich – lediglich bezogen auf den Bereich der Kitas - wie folgt dar:


Alter Anzahl Mitarbeiter/innen

<20 7
20-24 184
25-29 432
30-34 394
35-39 434
40-44 368
45-49 410
50-54 424
55-60 433
>60 77


gez. Roters
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